AVISO     DE     SUSPENSÃO

Processo nº 23/1400-0008814-6

Pregão Eletrônico nº 9097/2024

Objeto:  Contratação  do  Serviço  de  Central  de  Operações  de  Segurança  (Security

Operations  Center  –  SOC)  e  contratação  de  Serviços  Gerenciados  de  Segurança

(Managed Security Services - MSS).

O Pregoeiro da Subsecretaria da Administração Central de Licitações do RS –

CELIC,  designado  pela  Portaria  nº  088/2023  e  seus  anexos,  no uso de suas

atribuições, COMUNICA QUE FICA SUSPENSA A SESSÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO acima informado, considerando a situação de calamidade pública que se

encontra  a  cidade  de  Porto  Alegre,  ocasionado  a  instabilidade  nos  sistemas  com

servidores localizados na PROCERGS. A continuidade do certame ocorrerá mediante

aviso de no mínimo 24 horas de antecedência e mensagem no chat.

Publique-se.

Porto Alegre, 07 de maio de 2024.

Lucas Dutra

Pregoeiro

DELIC/CELIC

Subsecretaria da Administração Central de Licitações Estado do Rio Grande do Sul – CELIC/RS
Av. Borges de Medeiros nº 1501-2º andar - Centro Administrativo Fernando Ferrari - Porto Alegre/RS, CEP 90119-900 -

Brasil Fone (51) 3288-1160 - FAX (051) 3288-1162